AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/1

NE& bazé t& neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat ¢
Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista e plotésuar me asete shtesé pér shitje né ShAL72 me vlerat e
propozuara té depozitave, kategorité e aseteve dhe ¢cmimet orientuese sipas listés sé
bashkangjitur.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér rishikim té listés ShAL 72 nga duke
plotésuar késhtu vendimin Nr. Ref. BD-221/5 t& datés 27.03.2025 ashtu g€ ShAL 72 tani ka 79 asete nga
43 sa kishte né& mbledhjen e kaluar.

N& bazg t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit aprovuar nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési
té ploté juridike, pér t& marrg, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka t& gjitha kompetencat e vetékuptueshme
pér pérmbushjen né térési t& detyrave dhe kompetencave t& dhéna me kété ligj.

N& kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé éshté procesi i shitjes sé pronave shoqérore né
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q& i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit &shté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t& aseteve né Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtroj€ padi pran& Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/2

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés kadastrale 07238-2 me sipérfaqen
tokésore 209 m* ZK Prishting, proné e NSh “Sek — Kos” Prishtiné, me parashtruesit “Grupi i
punétoréve té cilét me autorizim i pérfagéson

II. Klasifikimii pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &shté pron€ komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Sek — Kos™ Prishting, me parashtruesit “Grupi i
punétoréve té cilét me autorizim i pérfagéson

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ng kété piké dhe vendosi si n& paragrafi I n€ dispozitiv
té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.

“Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosoyaré e Brivatizimit
- ST

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 35. Lakrishi&
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/3

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P-72015072-00308-2
me sipérfage té pérgjithshme prej 1045 m? dhe P-72015072-00308-5 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 78 m?, ZK Turigeve, komuna Skenderaj, prona té KB Turigevei, me
parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria &shté parcelé pér objekt rezidencial.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Turigevci, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, dhe duke gené se rasti pér siptrfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 & Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n€ dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. /e
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Agjencia Kosdvare e/ Rejvitizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org ' Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/4

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1142 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00024-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5532 m? ZK Rakaj, komuna
Ferizaj, proné ¢ Ndérmarrjes Shogérore NSh “Pasuria Bujqésore” Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér objekt rezidencial
III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore” Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara (& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
1& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

ST = /,’T\,l'&:‘\ E 1:\._
Prishting, mé 15 prill 2025. - _-;\;\'_‘_ﬂ.u.m»;uv SN

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53. Lakrishté&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/5

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 861 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00028-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 8144 m* ZK Rakaj, komuna
Ferizaj, proné e NSh “Pasuria Bujgésore” Ferizaj, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t& kétij vendimi &hté pron€ rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér objekt rezidencial

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh “Pasuria Bujqésore” Ferizaj, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit & Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve (& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés s¢ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété pike dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/6

N& bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve 1& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 352 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres. me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &hté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 € Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I n¢ dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/7

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej prej 318 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m* ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ n€ dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
[Faks: +383 (0) 38 248 076 www_pak-ks_ofg 10000 Prishting, chublikﬂ ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/8

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 339 m? pjesc e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanov,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

1. Klasifikimi i pronés t&€ paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &shté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesir.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté&, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me F&té vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/9

N bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqetore Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 394 m? pjest e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanov,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues € Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t¢ kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t¢ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n& paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishling, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/10

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 366 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m? ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesen

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.
I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-222/11

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 396 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfage t¢é pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi &éhté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t&é parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 € Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/12

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ sipérfaqes tokésore prej 451 m?> pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m* ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté prong rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 15 prill 2025. L
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/13

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1310 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe t¢ pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I t& kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit & procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve & Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/14

Né& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 491 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe ¢ pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesen

1. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin 1 té kétij vendimi &shté prong rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Crejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve &€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u eckén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi | né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

e ——

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/15

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 860 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m?* ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sinérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér siptrfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés s€ shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t&€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 prill 2025. 2 e N
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/16

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 366 m* pjesé ¢
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesir

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 (& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/17

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

[. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1166 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 12686 m*, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e NSh KBI Progres, me parashtruesen

II. Klasifikimi i prongs té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruese

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t€ Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/18

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 362 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe t€ pérgjithshme prej 12686 m?, ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné e Nsh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

[II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.2 t& Rregullores Nr. 04/2024,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/19

Ne& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr, 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 300 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqe té pérgjithshme nrej 12686 m? ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1 ,2 dhe 7.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/20

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 409 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-00370-2 me sipérfaqge té pérgjithshme prej 12686 m? ZK Dushanové,
komuna Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2 dhe 4.2 té Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/21

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢é sipérfaqes tokésore prej 895 m? pjesé ¢
parcelés kadastrale P-00234-2 me sipérfage té péreiithshme 895 m?, ZK Bablak proné ¢ NSh
“Pasuria Bujqésore”, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté proné komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.3 dhe 4.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025. /;: ‘
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOQVSKA AGENGIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/22

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datg& 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 2386 m* pjese ¢
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka”, me parashtrueser

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi €shté rezidenciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t¢ sipérfages tokésore prej 899 m® pjesé
parcelés 2681-2 me sipérfaqe té pérgjithshme 1647 m* ZK Suhareké, komuna Suhareké, proné
¢ NSh “Suhareka”, me parashtruesen

IV. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin 1il t¢ kétij vendimi &shté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t& Nd€rmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore sipas
paragrafit [ i plotéson kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2
dhe 4.1.3, ndérsa pér sipérfagen tokésore sipas paragrafit III i plotéson kushtet sipas neni 4.2 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
[ né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/23

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1158 m* pjese ¢
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe t& pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka™, me parashtruesen !

1. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I t& kétij vendimi €hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”, me parashtrueser

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4.1.1 dhe 7.1.2 t&€ Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi [ né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

—

Prishtingé, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/24

NE& bazeé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 963 m?* pjese e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme ¢ 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné ¢ NSh “Suhareka®, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronds té paraqitur né paragrafin I t& kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pgr
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
t¢ cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4.1.1 dhe 4.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/25

Neé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 964 m? pjese e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné ¢ NSh “Suhareka™, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka™, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t€ Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato ¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. !
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/26

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte ¢ sipérfages tokésore prej 1317 m? pjese e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe € pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka™, me parashtruesen

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t€ kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

1II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”. me parashtrueser.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.2, 4.1.2 dhe 4.1.3 t&€ Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
[ né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/27

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1290 m? pjese e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme e 14234 m? ZK Suharcké, komuna
Suhareké, proné ¢ NSh “Suhareka”, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi &shté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suharcka”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q&é u cekén mé larté, dhe duke qen¢ se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurgs sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2 dhe 4.1.3 t€ Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
| né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/28

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&8 Aseteve té Caktuara té¢ Nd&rmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2517 m* pjesé e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, Komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka™, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”, me parashtruesir.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2 dhe 4.1.3 té Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.

“Hordi Dreorive
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/29

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1235 m* pjesc e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme e 14234 m?, ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka”, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi &hté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

II1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
t& cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1,4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.

., Bord(i Drejtorive

Agicn‘(:‘lﬁ“;‘_lh'{bﬁéﬂ\?ﬁ}fc. rivatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/30

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1480 m* pjese e
parcelés kadastrale 02683-2 me sipérfaqe té pérgjithshme ¢ 14234 m? ZK Suhareké, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka”, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suharcka”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2 dhe 4.1.3 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/31

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té:

i) sipérfaqes tokésore 929 m* me destinim rrugé, pjes¢ e parcelés kadastrale 02683-2 me
sipérfage té pérgjithshme 14234 m* ZK Suhareké, komuna Suhareké, proné e NSh
“Suhareka” Suhareké;

ii) sipérfaqes tokésore 748m* me destinim rrugg, pjesé e parcelés kadastrale 02681-2 me
sipérfage té pérgjithshme 1647 m* ZK Suhareké, komuna Suharekg, proné e NSh
“Suhareka” Suhareké.

né pjesé té pérbashkéta me nga 1/9 me palét:

1. 1/9
2 1/9
3. 1/9

4. 1/9

5 1/9
0. 1/9
7. i/9

8. 1/9

9. 19

II. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté pron€ rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t€ procedurés pér shitje dirckte t€ pronés/sipérfages
té cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh NBI “Suharcka™ me parashtruesit e sipér cekur ne
paragrafin [ t& kétij vendimi.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes m& negocim direkt sipas neneve 4. 2 dhe 7.1.2 t& Rregullores Nr.
04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né paragrafi I né
dispozitiv té kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/32

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 747 m* pjese e
parcelés kadastrale 1070-3 me sipérfage té pérgjithshme 2327 m?, ZK Gjinoc, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka” Suhareké, me parashtruesin

II. Klasifikimi i pronés té paraqgitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale,
ndérsa kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

IT11. Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1616 m?* pjese e
parcelés kadastrale 1070-3 me sipérfage té pérgjithshme e 2327 m?, ZK Gjinoc, komuna
Suhareké, proné e NSh “Suhareka” Suhareké, me parashtruesin

IV. Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté pron¢ komerciale, ndérsa
kategoria éshté parcelé pér objekt komercial.

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Suhareka™ Suhareké, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfaqen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neneve 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 t& Rregullores
Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né paragrafi
I né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/33

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara & Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr 06194-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 3399 m2, ZK Prizren, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shogérore “Lavértari Blegtori” NSh KBI Progres, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Lavértari Blegtori” KBI Progres, Prizren me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t&é Rregullores. duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ka arsye sepse qysh nga viti 1963 e ka né shfrytézim faktiké kété parcelé sé bashku
me anétaré e familjes dhe té cilén e shfrytézojné si toké bujqésore té cilén edhe sot e punon.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré& nga ZKK Prizren, parcela nr.
6194-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit té katért, me sipérfaqe prej 3399m2
dhe evidentohen né emér t&€ KBI Progres.

Pala né mbéshtetje te kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezik ne baze te se cilés ngastra 6194-0 n&
veri t& saj kufizohet me ngastrén 6193-0 né& pronési t&€ NSh KBI Progres, n€ lindje me ngastrén 6186-0 né
pronési po ashtu te PIK Progres ne jug me ngastrén 6224-0 n& bashképronési ( 4/5 dhe KK
Prizren 1/5) dhe né peréndim me ngastrén 6195-0 me pronar

Parcela kadastrale e cilat éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Prizren - Komuna Prizren dhe
ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore pér ¢ka edhe pérdoret. N& kété
parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim, por e njéjta
nuk ka qasje né rrugé.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés sé bashku me familjen dhe po ashtu ceket se
né parcelé nuk ka ndértim.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n¢ kété piké dhe vendosi si ng dispozitiv té kétij vendimi.
Késhille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www,pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/34

Né& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 01572-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 3779 m2, ZK Bérnicé e Poshtme, komuna Prishting, proné e
Ndérmarrjes Shoqérore KB Liria Bardhosh, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e KB Liria Bardhosh, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh 18 gjitha ato & u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qeng se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sg tij ka arsye se e ka n& posedim t& papenguar pér nj& koh€ t& gjaté pér 40 vite. Pala
pretendon se e njéjta proné éshté bleré né vitin 1986 nga njé person privat i kombésisé serbe me emrin

nga fshati Bérnicé, por qé kontrata e lidhur né fjalé sipas pretenduesit &shté djegg gjaté luftés.

Sipas té dhénave té& prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK Prishting, parcela
nr. 01572-0 ZK Bérnicé e Poshtme evidentohet si parcelé tokésore bujqésore me kulturé livadh i klasés sé
katért, me sipérfage prej 3779 m? né vendin ¢ quajtur “Lozovi” dhe evidentohet né emér t&
“p SH.KOOPERATIVA BUJQESORE D.S.ZEM.ZADRUGA”. Parcela kadastrale e cila Eshté objekt i
kérkesés gjendet né ZK Bernicé ¢ Poshtme Prishting dhe ka njé pozit€ shumé t& pErshtatshme pér veprimtari
t& ndryshme. Né kété prong, aktua’isht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe e njéjta ngastér nuk ka qasje né rrugé dhe se ekspertiza &shté e manggt pasi g€ nuk ka ndonjé
shpjegim dhe precizim tekstual pérveg disa skicave/planeve, ortofoto dhe fotografi.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés shté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés s¢ bashku me familjen dhe po ashtu ceket se

né parcelé nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/35

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 0681-0 me sipérfage
té pérgjithshme 2944 m2, ZK Lubizhdé, komuna Prizren, proné e KBI Progres, me
parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t¢ pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij parcelén e ka né fqinjési kété parcelé me pronén e tij ku e ka t& ndértuar njé fabrike
pér pérpunimin e drurit dhe te njéjtén e shfrytézon si hapésiré/oborr dhe parkim.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marr& nga ZKK Prizren, parcela nr.
681-0 ZK Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért, me sipérfage prej 2944
m? né vendin e quajtur “Kozarac ispod puta” dhe evidentohet né emér t& KBI Progres.

Parcela giendet né ZK Lubizhdé - Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme,
gjithashtu ato bujqésore. Né kété prong, aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ngastér ka qasje né rrugg (jopublike), e cila i ndané parcelat me nr. 681-0
me parcelén nr. 683-0 proné e NSh-s¢ dhe e cila rrugé shkon tek prona/fabrika e parashtruesit t& kérkesés.
Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se parcelén e ka né fginjési dhe poashtu ceket se né parcelé nuk ka ndértim
dhe ka qasje né rruggé. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/36

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale prej 39643 m2 pjesé e
parcelés kadastrale P-1005-3 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 564757 m2, ZK Landovicé,
proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres Prizren, me parashtruesin

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pron&n e NSh KBI Progres Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ka arsye sepse qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcel€ sé bashku me anétaré
e familjes dhe té cilén e shfrytézojné si toké bujqésore t& cilén edhe sot e punon.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jang marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
1005-3 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért, me sipérfaqe prej
564757m?2 né vendin e quajtur Cepurec Bare” dhe evidentohen né emér t& KBI Progres.

Parcela njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t& njéjta do té keté qasje
té pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés dhe Bordi ka pas parasysh faktin se parcela
do t& keté ka qasje né rrugg dhe né t& nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/37

NEé bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. Nr.00188-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 9160 m2
P. Nr.00188-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2420 m2
P. Nr.00189-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17800 m2
ZK Dushanové, prona té Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres Prizren, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronat e NSh KBI Progres Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t¢ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke geng se pala kérkes¢n e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ka arsye sepse arsyetimin g€ qysh prej 12 vitesh i ka né shfrytézim kéto parcela s¢
bashku me anétaré e familjes dhe té cilén e shfrytézojné si toké bujqésore té cilén edhe sot e punon.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jan¢ marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
188-1; 188-2 dhe 189-0 ZK Dushanové evidentohet si parcela tokésore me kulturg kullosé e klasit t& dyt€, me
sipérfaqe prej 564757m2 ng vendin e quajtur Nén fshat te Rruga™ dhe evidentohen né emér t& KBI Progres.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me ngastrén kadastrale té cilén e kérkon.

Parcelat kané njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t& ndryshme. Né& kéto ngastra aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit t€ vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe té njéjtat kané qasje
né rrugé publike.

Rriedhimisht, nga shkresat e l&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues i parcelave dhe parcelat kangé gasje né rrugé dhe né
pamjet e vitit 2018 nuk ka ndértim.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés

M-



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/38

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 29827 m?* pjest e
parcelés kadastrale P-1005-3, me sipérfaqe té pérgjithshme prei 564757 m2, ZK Landovicg,
proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcelé s€ bashku me anétaré e familjes dhe
té cilén e shfrytézojné si toké bujqésore té cilén edhe sot e punon.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
1005-3 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért, me sipérfage prej
564757m2 né vendin e quajtur Cepurec Bare” dhe evidentohen né emér t& Nsh KBI Progres.

Parcela kadastrale e cilat éshté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale t& Landovicés - Komuna Prizren
dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t€ pa penguar né
rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftucshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés dhe pasur parasysh qé parcela ka gasje né
rrugé dhe nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé-padi peané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afztit prej 30 ditésh. W

Prishting, mé& 15 prill 2025. e L _
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Nr. Ref. BD-222/39

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté& 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-463-0 me sipérfage
té pérgjithshme prej 14950 m2, ZK Perlez i Muhaxheréve, proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn n& fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Pasuria Bujqésore” né Ferizaj me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés s& tij me arsyetimin qé kjo ngastér &sht& né mes t& pasuris€ sé tyre.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés nuk ka prezantuar ndonjé ekspertize gjeodezike por vetém njé kérkesé t€ shkruar
me shpjegimet lidhur me interesin pér privatizimin e ngastrés né fjalé.

Parcela kadastrale e cilat &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Perlez i Muhaxheréve - Ferizjat dhe ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht sipas
ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé& ndértim dhe ka qasje té pa penguar né rruge.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés — e cila ka gasje né rrugé dhe né t€ nuk ka
ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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Nr. Ref, BD-222/40

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. Nr.00188-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 9160 m*
P. Nr.00188-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2420 m?
P. Nr.00189-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 17800 m*
P. Nr.00190-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 9404 m*
P. Nr.00190-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 37296 m*
P. Nr.00665-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 77378 m?
P. Nr.00667-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 50757 m?
P. Nr.00643-5 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 9422 m*
P. Nr.00645-1me sipérfaqe té pérgjithshme prej 350045 m?
P. Nr.00644-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 104173 m?
P. Nr.00667-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 50757 m*
ZK Dushanové, komuna Prizren.

P. Nr.07079-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1965m?
P. Nr.07077-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2219m?
ZK Prizren, komuna Prizren

Prona té Ndérmarrjes Shoqérore si né vijim:
NSh KBI Progres, Prizren.

NSh “LIRIA” Prizren

NSh “Ekonomia e Pyjeve”

Me parashtruesin
II. Ky vendim hyn n@ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronat e NSh “KBI Progres™ Prizren, NSh “LIRIA” Prizren, dhe NSh
“Ekonomia e Pyjeve” me parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&é Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plot&son asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ka qéllim q& t& bgj investime seriozen né kéto ngastra dhe né& qytetin e Prizrenit, ku
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potencialisht do t& mund t& hapeshin mbi 1000 vende pune me njé investim minimum prej 5 milion euro ku
do t& ndértoheshin dhe zhvilloheshin tregjet e médha dhe t& vogla sikurse né vendet Evropiane.

Tutje parashkruesi i kérkesés ka theksuar se ndértimi i tregjeve do t& behet né njé hapésiré prej 20 HA, ku
parashihen t& ndértohen 5 halla té mbyllura, ku mund té béhet paketimi i frutave dhe perimeve si dhe mallrave
tiera, si dhe depo t& ndryshme sipas madhésisé dhe nevojés. Ne kuadér t& hapésirés do té jeté edhe zona
doganore sikurse parashihet né vendet e Bashkimit Evropian pér automjete deri ne 120 kamion t& peshave t&
rénda dhe filiale bankare dhe institucione t& ndryshme.

Pala né mbéshtetje té kérkesés nuk ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike por vetém disa fotografi/render &
nj& projekti lidhur me kérkesén e tij si dhe certifikatat pronésore t&€ ngastrave né fjalé.

Parcelat gjenden né ZK Dushanové dhe ZK Prizren dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtari
t& ndryshme. Ngastra té cilat jang né ZK Dushanové aktualisht sipas pamjeve t€ gjcoportalit t€ vitit 2018 nuk
ka ndonjé ndértim dhe té njéjtat kané qasje né rrugé publike. Pérderisa ngastrat kadastrale 07079-0 dhe 07077-
1 t& cilat jané objekt i kérkesés né ZK Prizren gjenden objekte t& NSh-s¢, e q& n¢ rastin konkret formojné s¢
bashku njé térési té patundshmeérisé, mbi t& cilat gjendet njé objekt po ashtu i NSh “Liria” pér derisa toka né
té cilat jang kéto objekte jané NSh Ekonomia e Pyjeve.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se déshiron té béj investime. Andaj Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AN E

Prishting, mé 15 prill 2025.
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Nr. Ref. BD-222/41

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

YV  ENDIM

. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-00722-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 14985 m?, ZK Dushanové, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes
Shoqérore “Lavertari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtortve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Lavertari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kjo proné éshté marré me dhuné nga ndérmarrja. babit té tij té& ndjerit Pala
ka deklaruar se kété ngastér e ka né shfrytézim dhe nuk &shté penguar nga askush, dhe rrjedhimisht kérkon q&
t& nj&jtén ta blej. me njé ¢mim t& arsyeshém.

Pala nuk ka prezantuar ndonjé ekspertize gjeodezike, pérveg certifikatén pronésore dhe njé ortofoto te nxjerré
nga gjeoportali. Parcela gjendet né ZK Dushanové - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njgjta do t€ keté qasje t& pa penguar né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka baze t&€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté shfrytézues i parcelés dhe se sipas palés prona i éshté marr babait
té tij me dhuné nga ndérmarrja. Bordi po ashtu ka pas parasysh faktin se parcela ka qasje né rrugé dhe né t&
nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojg padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. W

Prishting, m& 15 prill 2025. sy
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Nr. Ref. BD-222/42

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr, 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte ¢ parcelave kadastrale:
P. Nr.00163-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 260 m2
P. Nr.00168-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 298 m2.
ZK Ciflak, komupa Rahovec, prona té Ndérmarrjes Shogérore NBI Rahoveci, me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronat e NSh NBI Rahoveci, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshije
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij parcelat kang qené trashégimi e kahershme e familjes sé tij dhe t€ njgjtat padrejtésisht dhe
dhunshém jané marré nga pushteti i ish Jugosllavisé gjaté kolektivizimit t& pronave pér nevoja té Kooperativés.
I njjti ka theksuar se para periudhés sé luftés brenda késaj parcelé ka pasur t& ndértuar sht€piné € cilén forcat
serbe gjaté lutés ia kané djegur, dhe pas periudhés se luftés nuk ka pasur mundési ti rindértoj. Palaka deklaruar
se edhe sot &shté né posedim té pronés me rrénoja té objektit né fjalé dhe nuk ka qen€ asnjéheré i penguar nga
askush pér shfrytézimin dhe po ashtu ka kérkuar qé parcelat té largohen nga tenderimi publik.

Pala né mbéshtetie t& kérkesés nuk ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike vetém disa fotografi dhe
certifikatén e pronés se késaj ngastre. Parcelat gienden né ZK Ciflak né Komunén e Rahovecit. Né kéto ngastra
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit té vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe t&
njéjtat kané qasje né rrugé publike. Sa i pérket ndértimi né ngastrén 163-0 shihen rrénojat e objektit, murrét e
tij konkretisht, mirépo jo objekt i géndrueshém.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurts
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &hté shfrytézues i parcelés dhe sipas palés iu kan¢ marr me dhuné nga
ish pushteti jugosllav. Prona ka qasje né rrugg dhe sipas gjeoportalit t€ vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Kishillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prang¢ Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/43

Né bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr keté:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. nr.02287-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1028 m2
P. nr.02287-2 me sipérfage té pérgjithshme prej 878 m2
7K Viti, nrona t&é Ndérmarrjes Shogérore NBI “Agromorava”, Gjilan, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronat e NSh NBI “Agromorava”, Gjilan, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij ka qéllim q& parcelat ti mbjell pér krijimin e njé biznesi te vogél me pemé dhe perime.
Né t& kaluarén té njgjtat kané qené bahge ku jang kultivuar pemét dhe perimet.

Parcela kadastrale e cilat &shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale t& Vitis¢ - Komuna Viti dhe ka
njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité & ndryshme. N& keté parcel€ aktualisht sipas pamjeve t&
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t& nj&jta do t& ket qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se pala déshiron té krijoj njé biznes né to. N& parcel€& nuk ka ndértim dhe
ka qgasje né rrugg.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashiypff padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 prill 2025.

& 9/[7&0:" Ayseni
/7 Krye ues_'--.;\
[ef ‘Cﬁorﬁl:ﬁi;‘»jaej toréve)
Agjericia Kgsovare ¢ Prﬁ"r_::yizimit
\2 % g =

\;/ 2

~

N\
\C T,

R — ";:: g ’ ~4<F“‘N}:_:-‘:'/ . - i
Icl: -‘b?a fO) 31'3‘ 500 400 Em“.ﬁ-;i’.l‘_‘ Wﬁ%&ﬁg Rr.‘ DFEIET ['lD.\'hﬂ,.S.J. Laknsh}é
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak’-'k’sjorg 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/44

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P. Nr.01090-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 18187 m2, ZK Osek Pashé, proné ¢ Ndérmarrjes Shoqérore
KB Skivjan, Gjakové, me parashtruesen

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronat e NSh KB Skivjan, Gjakové, me parashtruesen

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij parcela i duhet pér qéllim t€ zhvillimit t€ biznesit familjar.

Né mbéshtetje te kérkesés pala ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike. Sipas késaj ekspertize ngastra 1090-
0 e cila éshté objekt i kérkesés pér blerje direkte ne veri kufizohet me ngastrén 1092-5 ne pronési te Nsh.
Ekonomia e Pyjeve, ne lindje me parcelén 137-0 ne pronési te PSh Ujérat, ne jug me ngastrén 1091-2 né
pronési t& kurse né pjesén peréndimore me parcelén 1104-0 qe &shté né prongsi te PSH Rrugét.

Ne anén tjetér, ckspertiza po ashtu ka theksuar se ne kuadér té ngastrés 1090-0 éshté e ndértuar njé shtépi me
etazhitet P+0 e cila shtépi éshté e ndértuar para 10 viteve dhe &shté né shfrytézim (€ personit privat

e qé nuk &shté parashtrues i kérkesés. Lidhur me kété parashtruesi i kérkesés ka
deklaruar se nése i aprovohet kérkesa pér blerje né térési té késaj ngastre atéheré do & bej parcelimin e késaj
pjese té parcelés prej 500m2 ku &shté e ndértuar shtépia né pronési té

Parcela gjendet né zonén kadastrale Osek Pashé - Komuna e Gjakovés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme, veganérisht biznesi. N& keté parcelé sipas ekspertizés gjcodezike e njéjta ka
qasje direkte né rrugé publike dhe ka njé ndértim shtépi P+0 e cila &hté e ndértuar nga njé palé tjetér, jo
parashtruesi i kérkesés pérderisa né pjesén tjetér e cila pjesa dérmuese e késaj ngastre nuk ka ndértim. Pérderisa
nése i referohemi pamjeve té gjeoportalit t& vitit 2018 n& kété ngastér jané edhe disa ndértime té tjera, pér té
cilat parashtruesi i kérkesés nuk ka deklaruar apo argumentuar se jané ndértime té tij.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se déshiron té zhvilloj biznesin familjar. Parcela ka qasje n€ rrugg.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/45

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve t&é Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale nr. 5972-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 6944 m2 ZK Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Lavertari Blegtori” KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfages té&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronat e NSh “Lavertari Blegtori” KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga viti 1967 kjo parcelé éshté ne shfrytézim faktik paraardhésve té parashtruesit
té kérkesés dhe qé edhe sot jané mbajtés té saj té cilén e shfrytézojné si toké bujqgésore.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke i pérshkruar pretendimet e tij
lidhur me kété ngastér, duke theksuar se parashtruesi i kérkesés t€ nj€jtén e ka bleré para 50 viteve dhe t&
njéjtén e shfrytézon pa pengesa pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizé ngastra ng fjalé evidentohet si parcel€ ar¢ e klasit t& treté, né
vendin e quajtur * Grazhdanik™ né emér t&€ “PIK Progres”.

Parcela gjendet né ZK Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme. N& kété
parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje
né rrugé (ngastra 11002-0 PSH rruggt).

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé 1€ mjaftueshme pér inicimin e procedurgs
pér shitje direkte vetém pér arsyen se ¢ ka né shfrytézim qysh nga vitit 1967. Parcela ka qasje né rrugé dhe
nuk ka ndértim né t&.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrejé padiprané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ﬁﬁ/‘/ﬁ

Prishting, mé 15 prill 2025. P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/46

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 2516 m? pjesé e
parcelés kadastrale 02312-1, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 25402 m2, ZK Suhareké, proné
e Ndérmarrjes Shoqérore NBI Suhareka Suhareké, me parashtruesit

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh NBI Suhareka Suharek&, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij kjo prong ishte bleré nga gjyshi i tyre nga njé person q& quhe;j

mirépo aktualisht prona figuron né emér t& NBI Suhareka. Sipas tyre té njéjtit aty kané shtépité te
ndértuara qé nga viti 1972 dhe kété ngastér gjithmong kang punuar kané investuar né t&. Tutje pala ka theksuar
se ka ndértuar disa garazhda dhe nj& pjesé e shtépisé e prek parcelén 02312-1, mirépo ky ndértim &shté béré
né vitin 1980 kur sipas tyre gjyshi i tyre disa vite mé& voné pasi q& e ka bleré ka ndértuar. Si rrjedhojé, duke u
bazuar né kéto rrethana té njéjtit kan# kérkuar qé kété pjese té ngastrés 2312-1 e cila &hté ngjitur me pronat e
tyre private ta blejné né proces té shitjes direkte.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke i pérshkruar pretendimet e tij
lidhur me kété ngastér.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizé ngastra né fjalé evidentohet si parcel aré e klasit t& katérté, né
vendin e quajtur “ Shiroko” né emér t& “NBI Suharcka” Parcela kérkesés gjendet né ZK Suhareké dhe ka njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme sepse ngastra né térésing totale té& saj ka 2.5 HA.
Né kété pjese té parcelés e cila éshté objekt i kérkesés aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té
gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim pérveg se njé depo e vogél e ndértuar e q€ nuk éshté q€ nuk mund té& béhet
kthimi i gjendjes sé méparshme dhe parcela si pjesé totale e saj ka qasje né rrugg. Po dhe parcela si pjesé totale
e saj ka gasje né rrugé. Né ekspertizén gjeodezike t& dorézuar nga palét ngastra 2312-42 €shté prezantuar né

emér té mirépo né certifikatén e pronés aktualisht ngé bashképronési té personave privat
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Parcela éshté e propozuar pér kalim ne Fondin Sovran dhe ka njé sipérfage prej 2.5 HA.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se sipas tyre gjyshi e ka bleré nga njé person dhe se pala tani &shté
shfrytézues i pronés. Né proné nuk ka ndértim dhe ka qasje né rrugg.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/47

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 54830 m? pjesé e
parcelés kadastrale P-154-0, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1051373 m2, ZK Recan,
Ndérmarrjes Shogérore Zhupa, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siptrfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Zhupa, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij si kompani jané né& shfrytézim t¢ saj ku kané t& vendosur gurthyesin pér nevoja té
zhvillimit té aktivitetit té biznesit. Pala deklaron se né parcelé vepron qysh nga viti 1999 né té cilin edhe ka
investuar. | nj&jti ka pasur edhe kontrate t& giras¢ me AKP-né.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike né & cilén jané pérshkruar
pretendimet e tij lidhur me ngastrén. Sipas ekspertizés parashtruesi i kérkesés e shfrytézon pjesén e ngastres
154-0 dhe até ne sipérfaqe prej 54830m2 ku ka té ndértuar njé objekt me etazhitet P+1 dhe me sipérfage 271m2
dhe ka té& vendosur njé gurthyes pérderisa pjesén tjetér e shirytézon pér eksploatim dhe té njgjtén e ka me gira
qé nga viti 1999.

Parcela né pjesén veriore kufizohet me vete parcelén e NSh-se, nga ana lindore po ashtu kufizohet me parcelén
e NSh-sé&, né anén jugore kufizohet me Lumin Lumbardhi, né peréndim po ashtu me vete parcelén 154-0.
Parcela gjendet né ZK Regan - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme. Né kété parcel@ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit né pjesén
dérmuese té pjesés sé ngastrés e cila éshté objekt i kérkesés nuk ka ndértim pasi q€ e njéjta éshté duke u
shfrytézuar pér eksploatim dhe ka t& vendosur gurthyes, pérveg se né njé pjesé ku shihet qe &hté nj& objekt i
cili &shté i karakterit P+1. Sipas informatave t& marra nga ZR Prizreni prona ¢ NSh Zhupa Reqane nuk ka
qasje né rrugg, rruga aktuale qé e shfrytézon SED Turs &shté proné private e tij.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shirytézues i parcelés dhe déshiron té zhvilloj tutje biznesin.
Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/48

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimii procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale P-00644-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 3077 m2, ZK Lubizhdg, komuna Prizren, proné e Ndérmarrjes Shogérore
“Lavértari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Lavértari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ka arsye sepse qysh nga viti 1967 e ka né shfrytézim kété parcelé s€ bashku me anétarg
e familjes dhe té cilén e shfrytézojné si toké bujgésore t€ cilén edhe sot e punon.

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike ngastra 644-0 ZK Lubizhde n€ veri kufizohet me
ngastrén 628-0 proné e KBI Progres me /2 dhe me ¥ né veriperéndim me ngastrén 629-0 né
pronési t& Progresit né peréndim me ngastrat 639-0 dhe 640-0 né pronési t& NSh-se né jug me ngastrén 643-0
né pronési t& Progresit dhe né jug lindje me ngastrén 645-2 n¢ bashképronési private.

Parcela gjendet né ZK Lubizhdé - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari té
ndryshme bujqésore. Né keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim por e njgjta nuk ka gasje né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés qysh nga viti 1967. Né parcelé nuk ka
ndértim. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtppj)padi pragaff Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. %’ ﬂ

Prishting, mé& 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/49

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 p&r Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale:
P. Nr.01927-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 804 m2
P. Nr.00973-6 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 618 m2
Sipérfagja totale e kérkuar 1422 m2
ZK Lubizhdé, komuna Prizren. prona té Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, me
parashtruesit

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfanes 1é
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronat e NSh KBI Progres, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (& késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qcné se duke qené se palét kérkesén e tyre e kan€ bazuar vetém né
faktin se sipas deklaratés sé tyre jang& bashképronaré dhe posedues té ngastrave kadastrale 1926-9 dhe 1923-2
té cilat kufizohen me parcelat kadastrale 1927-2 dhe973-6 té cilat jang objekt i kérkesés dhe jan€& né pronési t&
NSh KBI Progres né Prizren. Tutje t& nj&jtit kané theksuar se kéto ngastra nuk kané dalje né rrugé dhe jané né
kufij né ngastrat e tyre private.

Palét né mbishtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me ngastrén kadastrale té cilén e kérkon.

Parcelat gjenden né ZK Lubizhdé né Komunén e Prizrenit dhe kané njé pozité shumé t€ pérshtatshme pér
veprimtari t& ndryshme. Ng kéto ngastra aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit t&
vitit 2018 nuk ka ndonjé ndértim dhe t& njéjtat kané gasje né rrugé e cila sikur shihet &shté e krijuar n€ baz¢
té planit urban komunal.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se jané bashképronaré dhe posedues t& ngastrave fginje mé pronén e NSh-
sé. Sipas pamjeve té gjeoportalit & vitit 2018 né parcelat né fjalé nuk ka ndonj& ndértim dhe t& njgjtat kané
qasje né rrugé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025. ,{% W
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/50

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t€ parcelave kadastrale:
P. Nr.00912-1 me sipérfage té pérgjithshme prej 9661 m2
P. Nr.00912-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 10339 m2
ZK Trepeticé, komuna Prizren, “Lavértari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronat e NSh “Lavértari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢eéshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené sc duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij theksuar se paraardhési i tij . kané gené posedues dhe pronaré
juridik i ngastrave kadastrale & cilat jané objekti i kérkesés deri né vitin 1963 kur paraardhési i tyre ka
nénshkruar njé kontraté mbi shitblerjen e kétyre parcelave né mes t& paraardhésit t& tij si shités dhe KBI
Progres si blerés dhe se sipas tij mjetet asnjéheré nuk jané marré t& kompensimit dhe NSh-ja asnjéheré nuk i
ka shfrytézuar ngastrat ng fjalg, dhe t& nj&jtat asnjéheré nuk i jané marré nga posedimi familjes sé tyre. Tutje
i njéjti ka theksuar se ka paraqitur edhe padi pér kthimin e kétyre ngastrave.

Pala né mbéshtetje té kérkesés ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar pretendimin e
tij lidhur me parcelén kadastrale né fjalé. Parcela gjendet n& ZK Trepeticé - Komuna Prizren dhe ka njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. NE keté parcelé aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njéjta do t& keté qasje né rrugé. N pjesén
grafike né gjeoportal ngastra éshté e evidentuar vetém me njé numér 412-0 dhe jo e ndaré ashtu si &shté
prezantuar né& ekspertizén gjeodezike si 412-1 dhe 412-2.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se éshté né té kaluarén paraardhési i tij ka qené posedues i parcelave — té
cilat kang qasje né rrugé dhe nuk ka ndértim.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/51

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plot€suar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 34774 m* pjesé e
parcelés kadastrale P-1005-3, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 564757 m2, ZK Landovicé,
proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t€
cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e KKBI Progres, Prizren, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcel€ s¢ bashku me anétarét e familjes
dhe té cilén e shfrytézojné si toké bujgésore té cilén edhe sot e punon.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
1005-3 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit t& katért, me sipérfaqe prej
564757m2 né vendin e quajtur Cepurec Bare”.

Parcela gjendet né ZK Landovicé - Komuna Prizren dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité
t& ndryshme bujqésore. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve (€ gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe té njéjta do té keté qasje t€ pa penguar né rrugg publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés qysh nga paslufta dhe parcela ka qasje né
rrugé dhe né té nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. %

Prishting, mé 15 prill 2025. o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/52

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 39643 m?, pjesé e
parcelés kadastrale P-1005-3, me sipérfage té pérgjithshme prej 564757 m2, dhe sipérfaqes
tokésore prej 2773 m? pjesé e parcelés kadastrale P-1008-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 4255
m2, ZK Landovicé, komuna Prizren, proné ¢ NSh “Lavértari Blegtori” KBI Progres, me
parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqges t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Lavértari Blegtori” KBI Progres, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé lart€ duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka n& shfrytézim kété parcelé s¢ bashku me anétaré e familjes dhe
té cilén e shfrytézojné si toké bujgésore té cilén edhe sot e punon.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
1005-3 ZK Landovicé evidentohet si parcelé tokésore me kulturé aré e klasit té katért, me sipérfaqe prej
564757m2 né vendin e quajtur Cepurec Bare” ndérsa parcela 1008-1 ZK Landovicé si parcelé tokésore me
kulturé pemishte e klasit té treté me sipérfaqe prej 4255m2 dhe evidentohen né emér t&€ KBI Progres.

Parcelat kadastrale té cilat jang objekt i kérkesés gjendet n& zonén kadastrale t& Landovicés - Komuna Prizren
dhe kané njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété parcel€ aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t& nj&jtat kané qasje té pa
penguar né rrugé publike.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés qysh nga paslufta dhe né parcela nuk ka
ndértim dhe ka qasje né rrugé.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/53

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00132-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 23507 m2, ZK Vrellé e Goleshit, komuna Lipjan, proné e KB “Kosova”,
me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Kosova”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij me qgellim t& zhvillimit t& njé& projekti biznesor Prodhimtari t& konditorisé. Mbrapa
késaj ngastre ndodhen dy parcela tjera € sipas palés jané né pronési t€ parashtruesit t& kérkesés (parcela 00375
dhe 00376-0), gj& qe mundésojné zhvillimin e njé plani te gjeré pér ndértimin e njé objekti biznesi. Sipas tij
ky projekt pérfshin krijimin ¢ infrastrukturés se nevojshme pér operacionet ¢ biznesore dhe synon hapjen e
vendeve té reja té punés. Tutje i njéjti ka theksuar se duke marre parasysh pozicionon e parcelés dhe lidhjen e
saj me pronat ekzistuese q& zotéron, projekti do té lehtésojé njé menaxhim té& integruar dhe efikas t€ biznesit
t& planifikuar. Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar dhe
elaboruar matjet dhe pretendimet e tij lidhur me két€ ngastér.

Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale Vrell¢ e Goleshit - Komuna
Lipjanit dhe kang njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né keté parcelé aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t€ nj&jtat kané gasje t& pa
penguar né rrugé publike pérmes ngastrés 00133-0 e cila po ashtu &shté ngastér e NSh KB Kosova, Lipjan.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se déshiron té zhvilloj biznes né proné — e cila ka qasje né rrugé dhe né t&
nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kiéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posacme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

4 > AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-222/54

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00133-0 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 15254 m2, ZK Vrellé e Goleshit, komuna Lipjan, proné e KB “Kosova”,
me parashtruesin

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje dirckte té pronés/sipérfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Kosova”, me parashtruesir.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij ka q&llim zhvillimin e njé projekti biznesor Prodhimtari t& konditoris€. Mbrapa késaj
parcele ndodhen dy parcela tjera qé sipas palés jané né pronési té tij (parcela 00375 dhe 00376-0), gjé qé
mundésojné zhvillimin ¢ njé plani t€ gjeré pér ndértimin e njé objekti biznesi. Sipas tij ky projekt pérfshin
krijimin e infrastrukturés sé nevojshme pér operacionet biznesore dhe synon hapjen e vendeve t€ reja t€ punés.
Tutje i njéjti ka theksuar se duke marre parasysh pozicionon e parcelés dhe lidhjen e saj me pronat ekzistuese
qé zotéron, projekti do té lehtésoje nj& menaxhim & integruar dhe efikas té& biznesit t€ planifikuar.

Né mbéshtetje té kérkesés pala ka dorézuar edhe ekspertizén gjeodezike duke pérshkruar dhe elaboruar matjet
dhe pretendimet e tij lidhur me kété ngastér.

Parcela gjendet né ZK Vrellé ¢ Goleshit - Komuna Lipjanit dhe kané njé pozit¢ shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité té ndryshme. N& keté parcel@ aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe t& nj&jtat kan& gasje t€ pa penguar né rrugg.

Rrjedhimisht, nga shkresat ¢ [éndés &shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se déshiron t& zhvilloj né parcelén né fjalé. Parcela ka gasje né rrugé dhe
né té nuk ka ndértim.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info(@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/55

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale Nr .00162-0 me
sipérfage té pérgjithshme prej 1762 m2, ZK Gornjasellé, komuna Prizren, proné e NSh
“Zhupa Reqan”, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/sipérfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Zhupa Reqan”, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€ duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj g:éshtje
JU[‘ldIke konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj& nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se pala kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin
se sipas deklaratés sé tij qysh nga paslufta e ka né shfrytézim kété parcelé s& bashku me anétarét e familjes
dhe té cilén e shfrytézojné si toké rekreative, né t& cilén edhe sot e punon.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK Prizren, parcela nr.
00162-0 ZK Gornjaselle evidentohet si parcelg tokésore me kulturé aré e klasit té& pesté, me sipérfaqge prej
1762m2 né vendin ¢ quajtur Oshlak. Parcela gjendet né ZK Gornja selle - Komuna Prizren dhe ka njé pozité
shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété zoné (zona e SHARRIT) éshté i fokusuar
ndértimi kryesisht i vilave pasi q& éshté zone atraktive pér turizém. N& ket€ parcel€ aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim.

Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés shté konstatuar se nuk ka bazg t& mjafiueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés e cila ka gasje né rruge dhe né t€ nuk ka
ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrgjgypadi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. /& ﬂﬂﬂ

Prishting, mé 15 prill 2025. ~ WA, 7Y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/56

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés kadastrale 00339-6 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 24933 m2, ZK Suhadoll, komuna Graganicg, proné e NSh KB Kosova, me
parashtruesit

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaoes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Kosova, me parashtruesit

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing€ Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se duke gené se palét kérkesén e tyre e kané bazuar vetém né
faktin se sipas deklaratés sé tyre parcelén e kané né shfrytézim dhe né& posedim qysh nga viti 2017 dhe vazhdon
ta keté né posedim edhe tani. Poseduesit dhe anétarét e familjes kété ngastér e kané shfrytézuar pér géllime
familjare me mirébesim dhe sipas tyre kané ushtruar kujdes t& vecanté n€ mirémbajtjen e saj dhe asnjéheré
nuk kane hasur né pengesa faktike apo juridike nga ndonjé organ apo individ privat. Palét theksojné se ngastra
e cila éshté objekt i kérkesés kufizohet me ngastrén e tyre private 1087-0 dhe nuk ka qasje tjetér pér né rrugg,
sipas tij nuk ka palé tjera t& interesuara pér kété ngastér.

Palét né mbéshtetje te kérkesés nuk ka paraqitur ekspertizé gjeodezike pérveg se njé ortofoto nga gjeoportali
si dhe certifikatén pronésore t& ngastrés se tyre private. Parcela gjendet né ZK Suhadoll né Komunén e
Graganicés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtari t€ ndryshme bujqésore. Né kété prong,
aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe e nj&jta ngastér
ka qasje né rrugé ashtu sikurse shihet né gjeoportal.

Rrjedhimisht, nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se &shté shfrytézues i parcelés dhe e kané né fqinjési me parcelat e tyre,

nga gjendja faktike ne teren parcela e NSh-st ka gasje né rrugé dhe n& t€ nuk ka ndértim.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillgé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/57

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM
1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é “Depove né Zllakugan” me sipérfaqe
té pérgjithshme 1388 m2, ZK Zlakuqan, komuna Kling, proné e NSh KB Liria, me
parashtruesin
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KB Liria, me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqgrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se duke qeng se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin
se sipas deklaratés sé tij e ka né posedim njérén depo sipas kontratés pér girang, dhe ka kérkuar ta blej pérmes
shitjes direkte, pasi & jané ¢ bashkangjitura njéra me tjetrén. Depot e KB Liria n& Zllakuqan jané t& ndértuara
né parcelén nr. 700-0 dhe nr. 701-0, ZK Zllakugan t€ cilat evidentohen né emér t& PSh. Shkolla Fillore (ish
Boro Millatoviq) né Zllakugan. Njéra depo aktualisht &shté me qira né bazé t€ kontratés Nr. 417/2025 q€ nga
qé nga 31.08.2023.
Si déshmi né mbéshtetje t& kérkesés sé tij pala ka dorézuar dokumentet si né vijimi:

= Skicén pér lokacionin e asetit t& nxjerra nga Gjeoportali;

= Kopjen e letérnjoftimit.
Depot gjenden né njé lokacion e cila ka pamje ballore ng rrugén publike qasje drejtpérdrejt né proné dhe té
pa penguar nga askush.
Rrjedhimisht, nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t&€ mjaftueshme pér inicimine procedurés
pér shitje direkte vetém pér arsyen se njérén depo e ka me qira. Depot kané qasje direkte n& rrugé publike.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojg
brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOQVO

Nr. Ref. BD-222/58

N bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve (&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 2319-1 me sipérfaqe prej
280 m2, ZK Prishtiné, me 1/3 e pjeséve t& barabarta té parcelés pér secilén prej parashtrueseve,
proné e PRN150 NSh “RTP”, né vlerén e drejté prej €44,800 me blerésit:

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I té kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €44,800 me blerésit:

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen ¢ pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t& caktuara t& tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés s€ datés 03.04.2025 Nr. i protokollit: 1753.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé lart€, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/59

Né bazé té nenit 15.1 18 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1722-2 me sipérfage prej
326 m2 dhe ngastrés kadastrale nr.1723-1 me sipérfaqe 1028 m2, ZK Prishting, proné e PRN115
KBI “Kosova Export - Ratar”, né vlerén e drejté prej €216,640 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur n€ paragrafin [ t€ kétij vendimi n€ vlerén
¢ drejté prej €216,640 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencin& Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual gé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara té tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés sé& datés 05.03.2025 Nr. i protokollit: 1405.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/60

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, (¢ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t& Aseteve
té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoggrore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ 16/18 té ngastrés kadastrale nr. 6512-0 me
sipérfage prej 4885 m2, ZK Prizren, proné ¢ PRZ009 NSh “Lavértaria”, né vlerén e drejté prej
€175,860 me bleré:

1L Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin 1 t€ kétij vendimi né& vlerén
e drejté prej €175,860 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve t€ aseteve t€ caktuara t€ tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén ¢ drejté t& asetit sipas shkresés s¢ datés 17.03.2025 Nr. i protokollit: 1584.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/61

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve &
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1689-17 me sipérfaqe prej
247 m2, ZK Prishtiné, proné ¢ PRN115 KBI “Kosova Export - Ratar”, né vlerén e drejté prej
€39,520 me blerés
IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né& paragrafin I t€ kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €39,520 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shifrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara té tyre pér géllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t€ asetit sipas shkresés s¢ datés 17.03.2025 Nr. i protokollit: 1571.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/62

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t¢ Ascteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1761-9 me sipérfaqe prej
1007 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN115 KBI “Kosova Export - Ratar”, né vlerén e drejté prej
€161,120 me blerés
IL Ky vendim hyn n# fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €161,120 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i €shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij té parapara me nenin 15.1 té& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t€ caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén ¢ drejté té asetit sipas shkresés sé datés 26.03.2025 Nr. i protokollit: 1560-1.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/63

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05-£-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Ascteve
té¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prongé Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare té Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 1761-10 me sipérfaqe prej
507 m2, ZK Prishtiné, proné e PRN115 KBI “Kosova E _port - Ratar”, né vlerén e drejté prej
€81,120 me blerés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtarg t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €81,120 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual g& shérben si bazé pér klasifikimin ¢ aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té& caktuara t€ tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave té Rregullores 04/2024.

Pala éshté pajtuar me vlerén e drejté t& asetit sipas shkresés s¢ datés 26.03.2025 Nr. i protokollit: 1609-1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025 Vi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/64

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Ascteve
té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen ¢ ngastrés kadastrale nr. 70-2 me sipérfage prej
885 m2, ZK Maguré, proné ¢ PRN053 NSh “Miniera ¢ Magnezitit Golesh”, n¢ vlerén e drejté
prej €5,664 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar€ t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé cekur né paragrafin I t€ kétij vendimi n€ vlerén
¢ drejté prej €5,664 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s& NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve t& caktuara t€ tyre pér qéllim té
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté (& asetit sipas shkresés sé datés 17.03.2025 Nr. i protokollit: 1525/1.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025 e
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/65

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Pron& Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 70-3 me sipérfaqe prej
861 m2, ZK Maguré, proné e PRN053 NSh “Miniera e Magnezitit Golesh”, né vlerén e drejté
prej €5,510 me blerés

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t€ Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés s& cekur né paragrafin [ t& kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €5.510 me blerés

Raporti Pérfundimtaré i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t& shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual qé shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara té tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vlerén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 17.03.2025 Nr. i protokollit: 1524/1.

Duke marr parasysh & gjitha ato qé u cekén mé lart&, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/66

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve
té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005, Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Raporti Pérfundimtar pér shitjen e ngastrés kadastrale nr. 4382-36 me sipérfaqe prej
86 m2 dhe objektit me sipérfage 26 m2, ZK Pejé, proné e PEJ014 NSh “Produkt”, né vlerén e
drejté prej €28,608 me blerés

IL. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtaré t& Divizionit pér Shitje
Direkte né té cilin rekomandohet miratimi pér shitjen e pronés sé& cekur né paragrafin [ té kétij vendimi né vlerén
e drejté prej €28,608 me blerés

Raporti Pérfundimtarg i 8shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat ¢
tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore. Agjencia ka ndjekur procedurat sipas
rregullores né fjalé pér shitjen e pronés s¢ NSh-ve pérmes procesit té shitjes direkte duke vlerésuar shfrytézimin
aktual q& shérben si bazé pér klasifikimin e aseteve dhe/ose pjeséve té aseteve té caktuara t€ tyre pér qéllim t&
arritjes deri tek vlera sipas dispozitave t& Rregullores 04/2024.

Pala &shté pajtuar me vierén e drejté té asetit sipas shkresés sé datés 02.04.2025 Nr. i protokollit: 1748.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/67

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet korrigjohet vendimi i BD Nr. Ref. BD-199/9 té datés 15 mars 2024 pér inicimin e
shitjes direkte ashtu gé:
- Aprovohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqe prej 417 m2, pjesé e parcelés
kadastrale Nr.01660-10, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 984m2, proné e NSh “Tefik Canga”
Ferizaj, zona kadastrale Ferizaj Komuna e Ferizajt, me parashtruesin ¢ kérkesés
nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet amandamentimi i vendimit t& Bordit Nr. Ref. BD-199/9 t& datés 15 mars 2024
pér inicimin e shitjes dirckte pér palér

Ky vendim &shté marr duke u bazuar né faktet si né vijim:

Rasti i parashtruesit t& kérkesés Sshté shqyrtuar dhe vendosur nga Bordi i Drejtoréve i cili e ka
aprovuar inicimin e shitjes direkte t& asetit. N& bazé t& vendimit t& Bordit, Divizioni i Shitjes Direkte ka
vazhduar me procedurén e parcelimit né pérputhje me Rregulloren pér shitje direkte.

Procesi i parcelimit ka ngecur pér shkak t& njé gabimi teknik ¢ q& konsiston né até se numri i parcelés ané
kadastér, aktualisht, nuk korrespondon me numrin e parcelés t& cilin pala fillimisht e kishte paraqitur n&
kérkesén e tij pér blerjen direkte. Rrjedhimisht [énda &shté procedura sipas kérkesés s¢ palés né té cilin numri
i parcelés &shté shkruar/identifikuar me 01660-1, gjé gé, nuk ka korresponduar me gjendjes faktike té
pérshkrimit né kadastér e gjeoportal. Kjo pér faktin se shitjet ¢ béra nga kjo parcelé, ndarjet apo krijimi i
numrave té ri nga parcela bazé e cila ishte, kané ndikuar né krijimin e numrave kadastrale e qé pjesa e parcelés
qé kérkohet nga parashtruesi i kérkesés éshté parcela kadastrale me numrin 01660-10.

Me qéllim té zbatimit t& vendimit t& Bordit dhe parcelimit, kérkohet korrigjimi i vendimit ashtu gé né vendim
shénohet numri i parcelés sipas certifikatés pronésore 01660-10.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 prill 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/68

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prongé Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/33; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesen e kérkesds

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t&¢ NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétijj
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/69

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Proné Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-124/34; i datés 31 tetor 2019 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné komerciale; Kategoria e vlerés: Parcelé¢ pér objekt komercial, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr.04 /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pron#s pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi pran& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 prill 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-222/70

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, si dhe Ligjit pér Tatimin né Prong Nr. 06/L-005
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 prill 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-108/16; i datés 31 tetor 2018 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale; Kategoria e vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr.04 /2024 pérshitjen direkte té aseteve té caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DShD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjesh&ém té procesit té shitjes direkte. Né frymén ¢ kétij
arsyetimi, DShD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prang Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 prill 2025.
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